
Indický Násik má začít letos realizovat
trolejbusový projekt
03.02 2021 09:32, Vít Hinčica, Trolejbusy

Loni v lednu jsme informovali o velkém plánu indického Násiku zavést do svých ulic trolejbusovou
dopravu (viz zde). V lednu 2021 získalo město od centrální indické vlády dotaci 20,29 mld. rupiíí (cca
6,17 mld. Kč), díky kterým má být projekt dvou trolejbusových BRT koridorů o celkové délce cca 22
km (plus napájecí linky) a očekávané hodnotě zhruba 21 mld. rupií zhmotněn, a to už do roku 2022. 

Projekt nese název Metro NEO a měl by se stát vzorem pro další indická města s počtem obyvatel
okolo 2 až 3 milionů. Původně se psalo o tom, že více než polovinu prostředků na násické Metro NEO
zajistí úvěr od privátních institucí, o úvěru teď ale už nepanují zprávy. Taktéž se nyní objevila zpráva,
že by měly po koridorech jezdit sólo trolejbusy, zatímco původně se psalo o dvou- nebo tří-
článkových trolejbusech. Jelikož se informace v indických médiích neshodují, bude nutné počkat si
na oficiální dokumenty. 

Url: Indický Násik má začít letos realizovat trolejbusový projekt

https://www.cs-dopravak.cz/2020-1-12-indick-nsik-vybuduje-nadzemn-brt-koridory-pro-trolejbusy/
https://www.cs-dopravak.cz/indicky-nasik-ma-zacit-letos-realizovat-trolejbusovy-projekt/

